

de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, com base no que consta no Processo nº 092/2019 – SEMAS e na legislação pertinente. O Edital está à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitações - CPL, situada na Praça Gomes de Sousa s/n, de 2ª a 6ª feira, das 08h às 12h e das 14h às 18h, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Itapecuru-Mirim/MA, 24 de junho de 2019. Luiz Regis Furtado - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 – CPL/PMIM RESULTADO DA LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Itapecuru-Mirim/MA torna público o resultado do Pregão Presencial nº 020/2019 – CPL/PMIM, cujo objeto é contratação de empresa especializada no aluguel de veículos automotores, de acordo com as condições, especificações e quantitativos discriminados no Processo Administrativo nº 087/2019 - SEMAS, cujo critério de julgamento foi o de menor preço por item. O Pregoeiro declarou DESERTO o presenta Pregão Presencial por ausência de interessados. Itapecuru-Mirim, 25 de junho de 2019.LUIZ REGIS FURTADO – Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 AVISO DEADIAMENTO DE LICITAÇÃO. O Município de Itapecuru-Mirim/MA, através de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 022/2018 -SRP, Processo Administrativo nº.090/2019, que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de material permanente, informática e acessórios, para subsidiar a execução das ações do Projeto Técnico Social/ Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial -PDST nos Residenciais: Benedito Buzar; Enézio de Alencar Filgueiras e Residencial Izabel Mendes Lima, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, município de Itapecuru-Mirim/ MA, com data de abertura dia 11/07/2019, às 9h30. A Licitação será exclusiva para Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e Microempreendedores Individuais – MEI e regida pela Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal nº. 547/2017, Decreto Municipal nº. 548/2017, Lei Complementar nº. 123/2006 e subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado gratuitamente e retirado diretamente ou pelo e-mail da CPL, cplitapecuru10@gmail.com. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, funciona no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Gomes de Souza, s/n°, Centro, de segunda à sexta feira, no horário das 08:00 às 12:00h. Camila Holanda Carneiro - Pregoeira. Itapecuru-Mirim (MA), 25 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/ 2019. OBJETO: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica através de Aquisição de Bens de interesse da Administração Pública Municipal. ABERTURA: 12 de julho de 2019, ás 09:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação — CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Cidelândia — MA. Das 8 ás 12 hs onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R\$ 40,00 (quarenta reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 028/2019. O Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco – MA, torna público que, realizará licitação na seguinte forma: OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para prestação serviço de apoio à Gestão Municipal (para promover capacitação aos servidores públicos da Secretária Municipal de Administração do

Município de Porto Franco-MA. MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço— Base Legal: Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002. DATA DE ABERTURA: 10 de Julho de 2019, às 09:00 horas. LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Praça da Bandeira, Nº 10 — Centro - Porto Franco — MA, ou no Portal da Transparência do Município de Porto Franco — MA, bem como no Mural das Licitações do SACOP — TCE. Porto Franco - MA, 24 de Junho de 2019. Evandro Alves Pereira. Pregoeiro.

Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 029/2019. O Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco - MA, torna público que, realizará licitação na seguinte forma: OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de assessoria e consultoria em mobilidade urbana para análises, proposição e acompanhamento de ações para implantação da municipalização do trânsito; serviço de implantação do sistema de processamento, controle e arrecadação das multas de trânsito no Município de Porto Franco - MA. MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço-Base Legal: Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002. DATA DE ABERTURA: 10 de Julho de 2019, às 14:30 horas. LO-CAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal. AQUI-SICÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Praça da Bandeira, Nº 10 - Centro - Porto Franco - MA, ou no Portal da Transparência do Município de Porto Franco - MA, bem como no Mural das Licitações do SACOP - TCE. Porto Franco - MA, 24 de Junho de 2019. Evandro Alves Pereira. Pregoeiro.

Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 030/2019. O Pregoeiro Oficial do Município de Porto Franco - MA, torna público que, realizará licitação na seguinte forma: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA E CON-SERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO NOS PRÉDIOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRAN-CO/MA, conforme Termo de Referencia. MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço- Base Legal: Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002. DATA DE ABERTURA: 11 de Julho de 2019, às 09:00 horas. LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Praça da Bandeira, Nº 10 - Centro - Porto Franco - MA, ou no Portal da Transparência do Município de Porto Franco - MA, bem como no Mural das Licitações do SACOP – TCE. Porto Franco - MA, 24 de Junho de 2019. Evandro Alves Pereira. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2019 CPL/MARANHÃOZINHO-A Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/Ma, mediante seu Pregoeiro, torna público que a PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2019/CPL/Maranhãozinho, do tipo Menor Preço por item, **aquisição de instrumentos musicais e equipamentos**, conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á no dia 10/07/2019 às 14:30min, na Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/Ma, localizada na Rua Boa Vista, s/nº, Centro - Maranhãozinho/Ma, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos o Edital e seus Anexos, mediante recolhimento do valor de R\$ 50,00 (cinquenta reais), feitos exclusivamente através do pagamento do Documento de Arrecadação Municipal – DAM. O